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Objaśnienia 
wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem określającym możliwości finansowe gminy 
w perspektywie wieloletniej. Jest narzędziem wpływającym z jednej strony na racjonalizację wydatków, 
z  drugiej  -  wskazuje  na  możliwości  finansowe,  co  jest  niezbędne  do  podejmowania  decyzji 
o znaczeniu strategicznym. 

Podstawową kwestią mająca decydujący wpływ na planowanie zadań w kolejnych latach ma 
wysokość środków, którymi Gmina będzie dysponować. W przedkładanej Prognozie założono wzrost 
dochodów bieżących w 2014 roku o około 5,0%, a w latach następnych corocznie o 3%. Wyższa 
dynamiki wzrostu w roku 2014 jest wynikiem zaplanowania dochodów z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w stosunku do całego roku, a nie jak w roku 2012 w stosunku do połowy roku 
(wprowadzenie od 1 lipca 2012 r.).  Wysokość dochodów majątkowych została ustalona w oparciu 
o podpisane umowy dotyczące realizacji  projektów z udziałem środków unijnych oraz o planowaną 
wartość dochodów ze sprzedaży mienia komunalnego. Wysokość dochodów z tego ostatniego tytułu 
zaplanowano w oparciu  o  wstępne szacunki  wartości  przeznaczonego w roku 2013 do sprzedaży 
mienia  komunalnego.  Na  rok  2014  zaplanowano  dochody  ze  sprzedaży  mienia  na  poziomie 
3.600.000,00 zł, na lata 2015-2016 przyjęto z tego źródła dochody na poziomie 1.000.000,00 zł.

Podobnie do lat poprzednich planowane jest dalsze ograniczanie wydatków bieżących. Cel 
ten  planuje  się  osiągnąć  przez  pozostawienie  wydatków  na  wynagrodzenia  i  składniki  od  nich 
naliczane na niezmiennym poziomie oraz przez dalszą racjonalizację wydatków.
Jako  wydatki  bieżące  związane  z  funkcjonowaniem  organów  jednostki  samorządu  terytorialnego 
wskazano sumę wydatków na wynagrodzenia i  składki od nich naliczane, wydatków związanych z 
realizacją  statutowych  zadań  jednostek  budżetowych  oraz  świadczeń  na  rzecz  osób  fizycznych 
ujętych w rozdziale 75022 i 75023. Założono pozostawienie poziomu tych wydatków w latach 2013-
2016 na niezmienionym poziomie. 

Ujęte  w  Prognozie  kwoty  przeznaczone  na  obsługę  długu  są  kwotami  wyliczonymi, 
uwzględniającymi w kolejnych latach nieznaczny wzrost stawek stanowiących podstawę określenia 
wysokości  oprocentowania  oraz  harmonogramy  spłat  wynikające  z  zawartych  umów dotyczących 
udzielenia pożyczki, kredytu oraz warunków sprzedaży papierów wartościowych.

Gmina nie udzielała i nie planuje udzielać poręczeń i gwarancji.

Wydatki  majątkowe  zostały  określone  na  poziomie  umożliwiającym  realizację  projektów 
z udziałem środków unijnych,  zadań inwestycyjnych wieloletnich realizowanych w ramach środków 
własnych oraz inwestycji realizowanych w okresie jednego roku budżetowego, w tym także dotacji na 
zadania inwestycyjne.

Przedsięwzięcia  zarówno  bieżące  jak  i  majątkowe,  ujęte  w  Prognozie  w  podziale 
na realizowane i planowane, zostały przedstawione w załączniku do niniejszej Prognozy.

Z relacji przedstawionych kwot wynika, że rok 2013 powinien zakończyć się deficytem, który 
zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym  oraz  przychodami  ze  sprzedaży  papierów  wartościowych.  Kolejne  lata  zakończą  się 
uzyskaniem nadwyżki.  Nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę zadłużenia,  czyli  zaciągniętych 
wcześniej pożyczek, kredytów oraz wykup papierów wartościowych.

 Wieloletnia Prognoza Finansowa została ujęta w Tabeli Nr 1 



 Prognoza  Kwoty  Długu,  stanowiąca  część  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  została 
sporządzona  na  lata  2013-2021.  Jest  to  okres  całkowitej  spłaty  zaciągniętych  oraz  planowanych 
do zaciągnięcia zobowiązań.

W latach 2013-2021 jednym planowanym przychodem ze źródeł zwrotnych będzie przychód 
ze sprzedaży papierów wartościowych długoterminowych w roku 2013. Planuje się także na rok 2013 
przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym.

Rozchody  obejmują  całość  spłaty,  zgodnie  z  harmonogramami,  zaciągniętych  wcześniej 
pożyczek,  kredytów oraz wykupu papierów wartościowych,  a  także  wykup  w latach  2019  -  2021 
zaplanowanych, jako przychód roku 2013, papierów wartościowych (obligacji). W Prognozie Kwoty 
Długu ujęto spłatę w rozbiciu na pożyczki, kredyty i wykup papierów wartościowych.

Poziom początkowy zadłużenia na rok 2013 został ustalony w oparciu o obecnie zaciągnięte 
zobowiązania oraz pełną realizację planowanych na rok 2012 przychodów ze sprzedaży papierów 
wartościowych. Zadłużenie to, kwoty rozchodów w kolejnych latach, kwoty planowanych wydatków 
na obsługę długu, skalkulowane jak wskazano wyżej, oraz ogólna kwota dochodów na kolejne lata, 
stanowią podstawę do wyliczenia na rok 2013 wskaźników spłaty oraz zadłużenia zgodnie z art. 169 i 
art. 170 z ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze 
zmianami).

Na lata 2014-2021 ustalono relacje wynikające z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami), czyli poziom faktyczny wynikający 
z przedstawionych w Prognozie kwot oraz poziom maksymalny, którego gmina nie może przekroczyć.

 

   Przewodniczący Rady Miejskiej
dr inż. Marek Profaska


